

**ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS**  
(En Nuevos Soles)

<b>DETALLE</b>	<b>Mar-08</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>11,129,852</b>
Intereses por Disponibles	32,001
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	43,666
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	11,011,108
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	43,077
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>3,882,502</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	2,689,787
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	305,135
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	421,497
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	294,363
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	14,612
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	157,108
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>7,247,350</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>1,598,053</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(87)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	3,974,980
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(2,376,840)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>5,649,298</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>171,361</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	508
Ingresos Diversos	170,853
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>89,877</b>
Gastos Diversos	89,877
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>5,730,782</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>3,950,185</b>
Gastos de Personal y Directorio	2,095,665
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	1,741,636
Impuestos y Contribuciones	112,885
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>1,780,597</b>
<b>PROVISIÓNES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>331,149</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	1,595
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	211,773
Amortizacion de Gastos	117,782
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>1,449,448</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>140,965</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	201,522
Ingresos extraordinarios	-
Ingresos de Ejercicios Anteriores	5,415
Gastos Extraordinario	(170)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(65,801)
<b>RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN</b>	<b>1,590,413</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>1,590,413</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(81,353)
IMPUESTO A LA RENTA	(463,715)
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>1,045,345</b>